
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«15» ноября 2024 года                                                                   № 27-1-1 

 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Краснокутского сельского  

поселения  от 13.03.2023 года  № 69-3-1 

«Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных  

слушаний, общественных обсуждений 

на территории Краснокутского  

сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         

в Российской Федерации», Уставом Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,  

 

Земское собрание Краснокутского сельского поселения решило: 

 

1. Внести в решение земского собрания Краснокутского сельского 

поселения   от 13 марта 2023 года № 69-3-1 (в ред. от 23.09.2024 г. № 23-2-1) 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

Краснокутского сельского поселения» изменения следующего содержания: 

- пункт 3.1. статьи 3 Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

Краснокутского сельского поселения (далее - Положение) изложить в 

следующей редакции: 

«3.1. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний по 

вопросам, перечисленным в пункте  1.5. статьи 1 настоящего Положения, 

осуществляет рабочая группа,  а по вопросам, перечисленным в  пункте 2.2.  

consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9549B3F1A9B8537F65CBE3E28E0BCF34391082ADE9318DFEC969F2B4633F722B941F9245qBZCN
consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9557BEE7C5E25E7F6E95E9EC8204996E664BDFFAE03BDAAB8668AEF13E2C7221941C9059BF2BE9q3ZBN
consultantplus://offline/ref=713C0B9E53AD0C7BB3C69A33480951D625EBEE913F32D1AE4012A4EBE544DBD87C95233F9AA62E65D4940707FE5803BBDBF4B379646C091D7A1470rDMBR


статьи 2 настоящего Положения - администрация Краснокутского сельского 

поселения или созданный ею коллегиальный совещательный орган.»; 

- абзац третий пункта 3.3. статьи 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«На первом заседании члены рабочей группы избирают председателя, 

заместителя председателя и секретаря рабочей группы.»; 

- пункт 3.5. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции; 

«3.5. Работа рабочей группы осуществляется на общественных началах. 

Материально-техническое и информационное обеспечение подготовки и 

проведения публичных слушаний осуществляется администрацией 

Краснокутского сельского поселения за счет средств бюджета 

Краснокутского сельского поселения, за исключением проведения 

публичных слушаний по вопросам, предусмотренным пунктом 2.2.  статьи 2 

настоящего Положения.»;  

- пункт 4.21. статьи 4 Положения дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 

«6) результаты проводимых голосований, перечень вопросов, 

отклоненных голосованиями.»; 

- приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- приложение № 4 к Положению изложить в следующей редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области порядке и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

Интернет (https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. 4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель земского собрания 

Краснокутского сельского поселения                    Н.И.Яковлев 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=713C0B9E53AD0C7BB3C69A33480951D625EBEE913F32D1AE4012A4EBE544DBD87C95233F9AA62E65D4940002FE5803BBDBF4B379646C091D7A1470rDMBR
https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

Приложение № 1  

к решению земского собрания 

Краснокутского сельского поселения 

«15» ноября 2024 г. 

 

Приложение № 3 

к Положению о порядке организации  

и проведения публичных слушаний,  

общественных обсуждений  

на территории Краснокутского 

сельского поселения 

 

 

 

ПРОТОКОЛ N ___ 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

 

«__» _________ 20__ г.                                _____________________ 
                                                          (место проведения) 

 

     

Присутствовали: 

Председательствующий: 

Секретарь: 

Члены рабочей группы: 

 

 

     Проведение   публичных   слушаний,  общественных  обсуждений  

назначено 

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указать муниципальный правовой акт, которым назначены слушания,  обсуждения) 

     Инициатором  проведения  публичных слушаний (общественных 

обсуждений) является ______________________________________________. 

     Публичные     слушания     (общественные     обсуждения)     

проводятся согласно  оповещению о начале публичных слушаний 

(общественных обсуждений), опубликованному 

__________________________________________________________________. 
(дата и источник его опубликования) 

Сроки принятия замечаний и предложений: _____________________. 

Сведения о количестве участников публичных слушаний: __________. 

Сведения о времени и месте проведения собрания участников  



публичных слушаний _____________________________________________. 

 

    Предложения  и  замечания  участников  публичных слушаний 

(общественных обсуждений) принимались: с __________ по _____________. 

 
№ 

п/п 

Предложения  

и замечания 

участников публичных 

слушаний  

 

Кем внесено 

предложение 

или замечание, 

дата внесения 

Выводы  

об 

обоснованности 

внесенного 

предложения  

или замечания 

Рекомендации 

рабочей группы/ 

комиссии 

1.     

2.      

     

 

СЛУШАЛИ:  (вопросы,  вынесенные  на  публичные слушания, ФИО участника, имеющего  

право  на  вступление  и  его краткая позиция по рассматриваемому вопросу) 

     ГОЛОСОВАЛИ: (принятое по существу вопроса решение) 

 

     Приложение:   перечень,  принявших   участие   участников  

общественных обсуждений или публичных слушаний в  рассмотрении  

проекта (вопроса). 

 

Председательствующий на публичных 

слушаниях 
____________ 

(подпись) 

(ФИО) 

 

 

 

Секретарь публичных слушаний     ____________      (ФИО) 
                 (подпись) 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению земского собрания 

Краснокутского сельского поселения 

«15» ноября 2024 г. 

 

Приложение № 3 

к Положению о порядке организации  

и проведения публичных слушаний,  

общественных обсуждений  

на территории Краснокутского 

сельского поселения 

 

 

 

Заключение о результатах 

публичных слушаний (общественных обсуждений) 

 

 

«____» ____________ 20__ г.                        

 

Публичные   слушания   (общественные   обсуждения)   назначены:  

________________________________________________________________ 
(указать наименование нормативного акта). 

 

Тема публичных  слушаний (общественных обсуждений) _______________. 

Инициатор публичных слушаний (общественных обсуждений): ___________. 

Дата проведения: ________________________________________________. 

 

Количество участников публичных слушаний (общественных обсуждений): 

__________________________. 

  

Реквизиты протокола публичных слушаний (общественных обсуждений), на 

основании которого подготовлено заключение: 

__________________________. 

 

 

№ 

п/п 

Вопросы, вынесенные 

на слушания 

Предложения и 

замечания, дата 

их внесения 

Кем внесено 

предложение 

(поддержано) 

Рекомендации 

рабочей группы 

(комиссии) 



1.     

2.     

 

По итогам проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) 

сделано следующее заключение: ____________________________________. 

 

 

Председательствующий 

на публичных слушаниях    ___________________ ФИО 

 

 

Члены рабочей группы (комиссии): 

      ___________________ ФИО 

 

      ___________________ ФИО 

       

 

 


